

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	FABIAN CERVANTES AREVALO		
Crédito Otorgado:	\$	13,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	13,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12	meses	
Pago Fijo:	\$	1,437.10	
Frecuencia de Pago:	mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$	17,245.21	
CAT:	62.36%		

Referencia 1004126

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	19 de julio de 2017	13,000.00	520.00	83.20	833.90	1,437.10	12,166.10
2	19 de agosto de 2017	12,166.10	486.64	77.86	872.59	1,437.10	11,293.50
3	19 de septiembre de 2017	11,293.50	451.74	72.28	913.08	1,437.10	10,380.42
4	19 de octubre de 2017	10,380.42	415.22	66.43	955.45	1,437.10	9,424.97
5	19 de noviembre de 2017	9,424.97	377.00	60.32	999.78	1,437.10	8,425.19
6	19 de diciembre de 2017	8,425.19	337.01	53.92	1,046.17	1,437.10	7,379.02
7	19 de enero de 2018	7,379.02	295.16	47.23	1,094.71	1,437.10	6,284.30
8	19 de febrero de 2018	6,284.30	251.37	40.22	1,145.51	1,437.10	5,138.79
9	19 de marzo de 2018	5,138.79	205.55	32.89	1,198.66	1,437.10	3,940.13
10	19 de abril de 2018	3,940.13	157.61	25.22	1,254.28	1,437.10	2,685.85
11	19 de mayo de 2018	2,685.85	107.43	17.19	1,312.48	1,437.10	1,373.38
12	19 de junio de 2018	1,373.38	54.94	8.79	1,373.38	1,437.10	- 0.00
Total			2,587.61	585.55	13,000.00	17,245.21	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.


